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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija (toliau – KM). 

Projekto tikslas: pertvarkyti VĮ „Lietuvos paminklai“ (toliau – Įmonė) į biudžetinę įstaigą Kultūros 

infrastruktūros centras (toliau – Centras) (nuo 2020-04-01), įgaliojant KM įgyvendinti biudžetinės įstaigos 

Centro savininko teises ir pareigas.  

Numatomi Centro veiklos tikslai – paveldotvarkos programų ir biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises 

ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija, infrastruktūros modernizavimo programų įgyvendinimas. 

 

Dabartinė situacija:  

Šiuo metu Įmonės savininko teises ir pareigas yra įgaliotas įgyvendinti Kultūros paveldo departamentas 

(toliau – KPD), pagrindinis Įmonės veiklos tikslas – kultūros paveldo objektų ir vietovių tvarkyba, jų 

priežiūra ir tvarkomieji statybos darbai, specialusis teritorijų planavimas. 

 

Projekto esmė:  

Valstybės įmonių pertvarkos plane (LRV 2018-01-10 pasitarimas) numatyta pradėti Įmonės pertvarkymą į 

Centrą procesą. LRS 2019-05-30 priėmus Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir Kilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymų pakeitimus nauju reglamentavimu nustatoma kultūros ministrui teisė nuo 2020 

m. balandžio 1  d. įgalioti prie KM įsteigtas įstaigas (anksčiau – institucijas) atlikti nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos funkcijas, teisę organizuoti paveldotvarkos programas:  

KPD nebeturės teisės: naudoti paveldotvarkai skirtų valstybės biudžeto lėšų ir organizuoti 

paveldotvarkos programų įgyvendinimo.  

KPD lieka teisė: finansuoti kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų įrašymą į Kultūros vertybių 

registrą, į šį registrą įrašytų kilnojamųjų vertybių tyrimus, konservavimą, restauravimą ir kt. iš KPD 

skiriamų valstybės biudžeto asignavimų.  Tačiau šių darbų ar jų dalių įgyvendinimą KPD galės pavesti tik 

toms biudžetinėms įstaigoms, kurių savininko teises ir pareigas jis įgyvendina (biudžetinei įstaigai Kultūros 

paveldo centrui). KPD ir toliau rengs kultūros ministro tvirtinamus paveldotvarkos programų projektus, 

tačiau paveldotvarkos programas įgyvendins biudžetinė įstaiga Kultūros infrastruktūros centras, kuriam 

šias programas įgyvendinti paves KM, o ne KPD. Priėmus Nutarimo projektą, jo įgyvendinimui 

papildomų lėšų nereikės. 

   

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas:  

 Be pastabų suderinta su Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija. 

 Teikiamas projektas koreguotas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, pateiktas 

pažymoje Nr. NV-2029. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Teikiamą Nutarimo projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio B, dalyje prieš tai apsvarsčius 

Tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, 

pateiktas pažymoje Nr. NV-2530. 
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